Universitário, Goiânia/GO, com fulcro no art. 65, I, "a" e "b", da Lei Federal nº
8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
2.1. O valor total do acréscimo e supressão dos itens/serviços para o presente termo
aditivo é de um saldo negativo de R$ - 468.237,34 (menos quatrocentos e
sessenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos),
conforme Planilha de Cálculos (SEI 85491763), sendo:
I. R$ 3.843.968,92 (três milhões, oitocentos e quarenta e três mil, novecentos e
sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), correspondente ao acréscimo
sobre o valor do contrato e dos termos aditivos;  

II. - R$ 4.308.977,75 (menos quatro milhões, trezentos e oito mil, novecentos e
setenta e sete reais e setenta e cinco centavos), correspondente a supressão sobre
o valor do contrato e dos termos aditivos; 
III. - R$ 3.228,50 (menos três mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta
centavos), correspondente a parcela compensatória;

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
3.1. As despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas
nos respectivos orçamentos-programas, ficando a SEINFRA obrigada a apresentar no